
N° Candidato Situação da Inscrição

05 Marina Neli Falcão dos Santos Deferido

09 Marcelo Jordão da Silva Deferido

13 Missiane Costa de Oliveira Deferido

17 Sônia Regina Lima Medeiros Indeferido

38 Grasiele da Silva Macali Deferido

59 André de Araújo Nunes Deferido

68 Luziana Oliveira Deferido

90 Daniel Hugo Silva Oliveira Deferido

110 Daniel Oliveira de Souza Deferido

143 Antônio Aquiles Souza Fonseca Deferido

245 Leide Karine Silva Lima Rocha Indeferido

261 Luciane Michele Mendes Pimental Batista Deferido

265 Maiane Ramos Souza Mota Oliveira Deferido

299 Francisco das Chagas Mendonça Júnior Deferido

300 Jairo Roberto dos Santos Penha Deferido

301 Cláudio Jovelino Asevedo dos Santos Júnior Deferido

304 Caio Amorim da Silva Deferido

310 Samuel Carvalho de Brito Deferido

N° Candidato Situação da Inscrição

05 Marina Neli Falcão dos Santos Deferido

09 Marcelo Jordão da Silva Deferido

13 Missiane Costa de Oliveira Deferido

17 Sônia Regina Lima Medeiros Deferido

38 Grasiele da Silva Macali Deferido

59 André de Araújo Nunes Deferido

68 Luziana Oliveira Deferido

90 Daniel Hugo Silva Oliveira Deferido

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA - SEMASF
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

Resolução Nº 239 de 20 de junho de 2023
 

“Tornar Público o Resultado dos Recursos apresentado na 2° Etapa (Documentação) do 3º Processo de Escolha Unificado dos
Conselheiros Tutelares do Município de Porto Velho”

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Velho (CMDCA/Porto Velho), órgão autônomo, paritário, deliberativo e
controlador das ações de atendimento aos direitos da criança e do adolescente, criado pela Lei Federal nº8.069/90 (Estatuto da Criança e do
Adolescente-ECA), regido pela Lei Complementar Municipal nº 510/2013 e 575/2015, vinculado administrativamente à Secretaria Municipal de
Assistência Social e da Família, no uso de suas atribuições;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – Tornar público os resultados referentes aos recursos de indeferimento apresentados (anexo B) na 2° etapa, (documentação) do 3° Processo
de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares do Município de Porto velho, conforme Resolução n°235 de abril 2023 e o Edital 1/2023.
 
Art. 2° - Retificação da Candidata n°17 Sônia Regina Lima Medeiros de Indeferido para Deferindo.
 
Art.3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 
SOLANGE DOS SANTOS FERREIRA ALVES
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA
 
DEIVISSON GONÇALVES DE SOUZA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha Unificado dos Conselhos Tutelares
 
Anexo B
Onde se lê
 

 
Leia-se
 



110 Daniel Oliveira de Souza Deferido

143 Antônio Aquiles Souza Fonseca Deferido

245 Leide Karine Silva Lima Rocha Indeferido

261 Luciane Michele Mendes Pimental Batista Deferido

265 Maiane Ramos Souza Mota Oliveira Deferido

299 Francisco das Chagas Mendonça Júnior Deferido

300 Jairo Roberto dos Santos Penha Deferido

301 Cláudio Jovelino Asevedo dos Santos Júnior Deferido

304 Caio Amorim da Silva Deferido

310 Samuel Carvalho de Brito Deferido

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:167529CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 03/07/2023. Edição 3507
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


